Página 1 de 5

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 018/2024

Ao décimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h00min, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto  “IFB Labs

– Tecnologia, Informação e Comunicação", os membros da Comissão de Seleção

reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº 018/2024,

objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos

de informática e correlatos, conforme as especificações mínimas e quantitativos

contidos do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital

foi divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e www.licnet.com.br.

Participaram do certame as seguintes empresas: HDPRO FOTO VIDEO

&INFORMÁTICA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 09.613.177/0001-38, LEM

CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 39.559.831/0001-33,

NATHAN´S COMERCIAL LTDA inscrita sob o CNPJ nº 04.191.350/0001-33, JK

REPRESENTAÇÕES ELÉTRICAS LTDA inscrita sob o CNPJ nº 26.726.948/0001-12,

COMPSTORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA EPP inscrita sob o CNPJ nº

01.318.635/0001-02, ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita

sob o CNPJ nº 34.777.517/0001-03, ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA (EMZ)

inscrita sob o CNPJ nº 42.669.518/0001-62, AJUSTE SERVICE, COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM ELETROELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

LTDA inscrita sob o CNPJ nº 26.863.778/0001-18, MIDAS INFORMÁTICA E

PRODUTOS inscrita sob o CNPJ nº 19.299.157/0001-98, INFORMAC COMÉRCIO DE

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME inscrita sob o CNPJ nº 17.272.450/0001-

36, CARNEIRO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA inscrita sob o CNPJ nº

41.801.417/0001-30 e a empresa T. P. A. SALES inscrita sob o CNPJ nº

40.950.887/0001-01. Iniciamos a Sessão com a abertura dos arquivos referentes as

Propostas de Preços, cujo os valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

HDPRO FOTO VIDEO

&INFORMÁTICA LTDA

01 09 R$ 11.375,00 R$ 102.375,00

02 06 R$ 16.700,00 R$ 100.200,00

03 07 R$ 18.500,00 R$ 129.500,00

04 07 - -

05 04 R$ 3.141,00 R$12.564,00

06 05 - -

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 5

07 04 - -

LEM CONSULTORIA E

TECNOLOGIA LTDA

01 09 - -

02 06 - -

03 07 - -

04 07 R$ 1.390,00 R$  9.730,00

05 04 R$ 4.330,00 R$ 17.320,00

06 05 R$ 1.930,00 R$ 9.650,00

07 04 - -

NATHAN´S COMERCIAL LTDA

01 09 R$ 12.650,00 R$ 113.850,00

02 06 R$ 12.320,00 R$ 73.920,00

03 07 R$ 15.620,00 R$ 109.340,00

04 07 - -

05 04 - -

06 05 R$ 1.298,00 R$6.490,00

07 04 R$ 12.000,00 R$ 48.000,00

JK REPRESENTAÇÕES

ELÉTRICAS LTDA

01 09 R$ 9.935,00 R$ 89.415,00

02 06 R$ 17.980,00 R$ 107.880,00

03 07 R$ 18.985,00 R$ 132.895,00

04 07 R$ 1.398,00 R$ 9.786,00

05 04 - -

06 05

07 04

COMPSTORE TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA EPP

01 09 R$ 10.980,00 R$ 98.820,00

02 06 R$ 19.090,00 R$ 114.540,00

03 07 R$ 17.750,00 R$ 124.250,00

Página 3 de 5

04 07 R$ 1.465,00 R$ 10.255,00

05 04 R$ 2.349,00 R$9.396,00

06 05 R$ 1.058,00 R$ 5.290,00

07 04 R$ 3.779,00 R$ 15.116,00

ATHANASE ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA

01 09 R$ 6.588,35 R$ 59.295,15

02 06 R$ 19.276,40 R$ 115.658,40

03 07 R$ 15.107,28 R$ 105.750,96

04 07 - -

05 04 - -

06 05 - -

07 04 R$ 1.643,35 R$ 11.503,45

ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA (EMZ)

01 09 - -

02 06 - -

03 07 R$ 15.630,00 R$ 109.410,00

04 07 R$ 1.290,00 R$ 9.030,00

05 04 R$ 4.310,00 R$ 17.240,00

06 05 R$ 1.320,00 R$ 6.600,00

07 04 R$ 3.012,00 R$ 12.048,00

AJUSTE SERVICE, COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS

EM ELETROELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

01 09 R$ 7.865,45 R$ 70.789,05

02 06

03 07

04 07 R$ 1.179,71 R$ 8.257,97

05 04 R$ 5.424,44 R$ 21.697,76

06 05 R$ 1.430,00 R$ 7.150,00

07 04 R$ 4.438,68 R$ 17.754,72

Página 4 de 5

MIDAS INFORMÁTICA E

PRODUTOS

01 09 - -

02 06 - -

03 07 - -

04 07 R$ 1.039,00 R$ 7.273,00

05 04 - -

06 05 R$ 1.598,00 R$ 7.990,00

07 04 - -

INFORMAC COMÉRCIO DE

PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA ME

01 09 R$ 7.634,00 R$ 68.706,00

02 06 R$ 14.399,00 R$ 86.394,00

03 07 R$ 17.699,00 R$ 123.893,00

04 07 R$ 1.129,00 R$ 7.903,00

05 04 - -

06 05 R$ 1.589,00 R$ 7.945,00

07 04 R$ 3.200,00 R$ 12.800,00

CARNEIRO SOLUÇÕES

EMPRESARIAIS LTDA

01 09 R$7.000,00 R$ 63.000,00

02 06 R$ 14.403,75 R$ 86.422,50

03 07 R$ 16.333,45 R$ 114.334,15

04 07 R$ 1.378,00 R$ 9.646,00

05 04 R$ 4.500,00 R$ 18.000,00

06 05 R$ 1.318,80 R$ 6.594,00

07 04 R$ 3.506,35 R$ 14.025,40

T. P. A. SALES

01 09 R$4.849,00 R$ 43.641,00

02 06 R$ 12.990,00 R$ 77.940,00

03 07 R$ 13.990,00 R$ 97.930,00

04 07 R$ 1.890,00 R$ 13.230,00

Página 5 de 5

05 04 R$ 2.890,00 R$ 11.560,00

06 05 R$ 1.390,00 R$ 6.950,00

07 04 R$ 2.990,00 R$ 11.960,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão analisadas

criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o

resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o

certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 10 de maio de 2024.

Patrícia Santos Fernandes

Compradora da Comissão

Eliane Vieira da Silva Sena

      Membro da Comissão

Anderson Ferreira Guimarães

Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/